
34 35

na pomoc. Malým kachňatům ukazoval cestu zpět k rybníku 
a zbloudilým ptáčátkům pomáhal najít  domov.

Čáp Ludvík se pak vrátil ke svému hnízdu a byl připravený 
komukoliv opět pomoct. Věděl, že laskavost a odvaha jsou věčné 
a že každý dobrý skutek se nakonec vrátí zpět k tomu, kdo jej 
vykonal. V životě totiž nejde o to, jak vysoko můžeme létat, ale 
o to, jak hluboko můžeme sahat, abychom pomohli ostatním.

Když se poslední paprsky slunce skryjí za obzor a les se zahalí 
do tajemného pláště noci, začne les ožívat úplně jiným životem 
než ve dne. Je to čas, kdy se probouzejí noční obyvatelé lesa, 
kteří ve dne odpočívali, a vydávají se na své  pravidelné noční 
dobrodružství. 

Hluboko v lese se probudila i liška Doupěnka. Ospale zívla, 
protáhla se a vylezla ze svého úkrytu. V bříšku jí kručelo, měla 
velký hlad. „Dneska si musím něco dobrého ulovit,“ zamumlala 
si pro sebe. 

Na větvi vysoko nad ní otevřela velké moudré oči malá sova 
Agátka a rozhlédla se po okolí. Jejím úkolem bylo bdít nad 
nočním lesem a ujistit se, že všechna zvířátka jsou v bezpečí. 

2. Čím se čáp  živí? 
Co rád jí?

a) Ovoce.
b) Zeleninu. 
c) Ryby, žáby a myši. 

3. Jaké zvíře 
v pohádce 

čáp zachránil? 

a) Ježka. 
b) Lišku.
c) Zajíce.

5. Jak čáp osvobodil
zajíce?

a)  Vytáhl zajíce z díry, do které 
spadl.

b)  Svým zobákem opatrně 
rozstřihl síť, ve které zajíc uvízl.

c)  Vylovil zajíce z mokřadu.

4. Kde žije čáp? 

a) Ve velkém hnízdě.
b) V ptačí budce.
c) V dutině stromu. 

1. Jak vypadá čáp?

a)  Má krátké nohy, krátký zobák 
a hnědé peří.

b)  Má dlouhé štíhlé nohy, 
dlouhý zobák a bílé peří. 

c)  Má krátké silné nohy, plochý 
zobák a je černý.


